令和２年１０月７日

関 係 各 位

(公社)全国上下水道コンサルタント協会

北海道支部長  佐藤謙二

(一 社 )日 本 ダ ク タ イ ル 鉄 管 協 会

北海道支部長  高橋  彰

上下水道講習会のお知らせ（一般公開）

 関係各位の皆様には益々御清祥のことと御喜び申し上げます。

 さて、この度は、上下水道関係各位の技術の向上・育成を図るため、ＷＥＢ形式での上下

水道講習会を開催することにいたしました。２つの協会による共催として、各協会北海道支

部会員及び上下水道関係者に向けて企画致しました。

また、当講習会は、自治体を始め多くの上下水道関係者と幅広く情報を共有いたしたく、

広く一般公開として開催のご案内をさせていただいております。

多数の皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。ＷＥＢ開催にあたりまして

は別添注意事項を確認の上、参加申込みをお願いいたします。

なお、現在、継続教育（CPD）プログラムの認定書発行に向けて手続中ですのでご活用く

ださい。

記

１．日  時 令和２年１１月１０日（火）

ＷＥＢ接続可能時間 午後 1時 00分～５時 00分

２．開催形式 youtubeによるＷＥＢ配信（webブラウザー経由、もしくは、アプリ経由）

３．プログラム（進行：水コン協北海道支部技術委員長 吉田 卓史）

  1）開会挨拶 13：30～13：40

水コン協北海道支部長  佐藤 謙二

ダク協北海道支部長 高橋  彰

2）特別講演 (仮)札幌市上下水道にかかる情報提供 13：40～14：40

    (仮)北海道胆振東部地震を主とする複合災害と対応

講師：札幌市水道局給水部計画課 危機管理担当係長 藤田将輝

  3）上下水道講習１ 14：40～15：40

(仮)下水道ダクタイル鋳鉄管について

    (仮)水道管路分野における最近の技術動向

     講師：日本ダクタイル鉄管協会 技術委員 岡田優

  4）上下水道講習２  15：40～16：40

(仮)ダクタイル鉄管の事故事例と施工管理のポイント

     講師：日本ダクタイル鉄管協会 技術委員 鶴見義弘

  5）閉会（水コン協北海道支部技術委員長 吉田 卓史）    16：40

４．参加費用  3,000円/人（但し、協会会員及び自治体、公共団体職員は無料）

５．参加申込  １０月２８日（水）迄に、水コン協事務局宛にメールにて申込み下さい。

※申込書に記入されたメールアドレス宛にＷＥＢ配信ＵＲＬを送信いたします。

※１ＰＣで大人数視聴する場合、接続ＰＣの代表者メールアドレスにて申込ください。

※接続品質確保のため、接続ＰＣの総数は 100程度に制限する予定です。

(公社)全国上下水道コンサルタント協会 北海道支部
  事務局 山本・居林  電話：011-801-1513：FAX011-801-1512 E－mail：hksuikon@docon.jp

(一社 )日本ダクタイル鉄管協会  北海道支部
  事務局 稲垣  電話：011-251-8710：FAX011-522-5310 E－mail：m-ina@jdpa.gr.jp

ＷＥＢ開催にあたり注意事項

1. メール申込

講習会参加には、申込が必要です。メールにて申込願います。申込書に、メールアド

レスを必ず記入 ください。

2. 受講に必要な URL送付

申込いただいた メールアドレス１つに対して、ＷＥＢ配信ＵＲＬを送信 いたしま

す。

3. 受講方法

ＷＥＢ配信ＵＲＬからＷＥＢ講習会に参加いただけます。１ＰＣで大人数視聴を行う

場合、接続ＰＣの代表者メールアドレスにて申込ください。大人数視聴の場合、合計

参加予定人数を申込書に記入願います。

4. アンケート回答のお願い

講習会終了後、アンケートを送信しますので、ご意見をいただければ幸いです。本講

習会は一方通行のＷＥＢ配信ですので、講演会に対する質問はアンケートに記入くだ

さい。

5. ＣＰＤプログラム受講証明書（以下ＣＰＤ証明書）の取得

ＣＰＤ証明書が必要な方は、申込者１人、１メールアドレスにて申込ください。ま

た、申込書欄の『ＣＰＤ必要』に“〇“の記入をお願いします。なお、ＣＰＤ証明書

を発行する条件は、１）講習会開始時から視聴いただくこと、２）講習会最後にアン

ケートを配信しますので、所定の期限までに回答（無記入不可）、返信いただくこ

と、の２点です。申込時のメールアドレスにアンケートを送信します。ＣＰＤ証明書

は、後日、申込メールアドレス宛に送信します。

6. Youtubeによる講習会の視聴

インタネットブラウザ経由で Youtubeによる視聴が可能です。youtubeアプリによる

視聴も可能です。

7. 視聴に必要な機材のご用意

ＷＥＢ講習会参加にあたり、ＰＣ、インターネットブラウザソフト、インターネット

接続機器等が必要ですが、当方からの貸出しは行いません。参加される皆様ご自身

で、インターネットに接続できて、youtube再生可能なＰＣをご用意ください。

8. 配信コンテンツの扱いについて

講習会で配信するＷＥＢ配信コンテンツの録画等はお控え願います。

水 コ ン 協

ダ ク 協

北 海 道 支 部 事 務 局  宛

令和２年 上下水道講習会参加申込書

  会 社 名 ；

（令和２年１１月１０日開催分）

参 加 者 名  役  職

ふりがな

氏 名 e-mail

個人

or

代表

CPD

必要

〇

※e-mail はお間違いがないようご注意ください。

※個人視聴者、もしくは、大人数視聴の代表者の別を“個人”か“代表”いづれかで記

入ください。

※大人数視聴の場合

ＷＥＢ配信ＵＲＬの送信先となる代表者氏名、メールアドレスを上記に記入ください。

大人数視聴の合計参加予定人数を記入ください。   【    】人(代表者以外)

※ＣＰＤ証明書が必要な場合、ＣＰＤ必要欄に“〇”を記入ください。

【申込書メール送付先】 件名：20201110 上下水道講習会参加申込み（所属）

申込とりまとめ担当（両協会共通）

(公社)全国上下水道コンサルタント協会 北海道支部

  事務局 山本・居林 E－mail：hksuikon@docon.jp